[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06 марта 2025 г.                                      г. Новопавловск                                                 № 68-р
О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики» на 2025 год

В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2025 года № 338 «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 24 декабря 2024 года № 523-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики» на 2025 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.

[bookmark: sub_1]2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Редькину Е.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин

	Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                         М-Т.З. Магомедов

	Визируют:

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник финансового управления администрации

	    Г.В. Самохвалова

	Начальник правового отдела администрации

	      И.В. Яковенко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	        А.П. Харенко

	И.о. начальника отдела экономического развития и торговли администрации

	   А.Н. Курков

	Проект подготовил консультант отдела экономического развития и торговли администрации                                                                                     Е.А. Щербина

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 06 марта 2025г. № 68-р

[bookmark: P1549]Детальный план-график реализации муниципальной программы
Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики»
на 2025 год

	№п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет Кировского муниципального округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муниципального округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики»
	И.о. начальника отдела экономического развития и торговли администрации Кировского муниципального округа, Курков А.Н. (далее – и.о. начальника отдела экономического развития)
	х
	19596,69
	-
	-
	19596,69
	-
	2615000,00
	-

	1.
	Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Кировском муниципальном округе Ставропольского края»

	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	не требует финансового обеспечения

	1.1.
	Формирование инвестиционной привлекательности Кировского муниципального округа Ставропольского края
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	2615000,00
	-

	1.1.1.
	Контрольное событие 1. Проведен мониторинг  реализации инвестиционных проектов на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края
	и.о. начальника отдела экономического развития
	10.04.2025
10.07.2025
10.10.2025
31.12.2025

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Разработка и реализация прогнозов социально-экономического развития Кировского муниципального округа Ставропольского края
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	не требует финансового обеспечения

	1.2.1.
	Контрольное событие 2. Подготовлен отчет «Об итогах социально-экономического развития Кировского муниципального округа Ставропольского края» в части мониторинга реализации прогноза развития муниципального округа на долгосрочный период
	и.о. начальника отдела экономического развития
	30.11.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 3. Утвержден прогноз социально-экономического развития Кировского муниципального округа  Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период
	и.о. начальника отдела экономического развития
	30.11.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	731,69
	-
	-
	731,69
	-
	-
	-

	2.1.
	Проведение мероприятий по популяризации предпринимательской деятельности
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	131,69
	-
	-
	131,69
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Контрольное событие 4. Организованы и проведены ежегодные конкурсы и торжественные мероприятия для субъектов малого и среднего предпринимательства Кировского муниципального округа
	и.о. начальника отдела экономического развития
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Оказание мер муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном округе
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	600,00
	-
	-
	600,00
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Контрольное событие 5.  Подготовлена конкурсная документация по предоставлению финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального округа субъектам малого и среднего бизнеса
	и.о. начальника отдела экономического развития
	15.09.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2.
	Контрольное событие 6. Проведен конкурсный отбор по предоставлению финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального округа субъектам малого и среднего бизнеса
	и.о. начальника отдела экономического развития
	15.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.3.
	Контрольное событие 7. Заключен соглашение на предоставление финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального округа субъектам малого и среднего бизнеса
	и.о. начальника отдела экономического развития
	20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Кировском муниципальном округе Ставропольского края»
	Директор Муниципального казённого учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кировского муниципального округа Ставропольского края», директор Горошилова Т.А., (далее – директор МКУ МФЦ)
	х
	18865,00
	-
	-
	18865,00
	-
	-
	-

	3.1.
	Повышение доступности государственных и муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах
	директор МКУ МФЦ
	х
	18865,00
	-
	-
	18865,00
	-
	-
	-

	3.1.1.
	Контрольное событие 8. Количество обращений  в МКУ «МФЦ Кировского муниципального округа» за год не менее 44,5 тыс.

	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном округе
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	х
	-
	-
	х
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Контрольное событие 9. Размещены информационные материалы в сети «Интернет» в целях  информирования населения по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг
	и.о. начальника отдела экономического развития
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение защиты прав потребителей в Кировском муниципальном округе Ставропольского края»
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Информирование населения по вопросам в области защиты прав потребителей через средства массовой информации, размещение информации на официальном сайте администрации в сети «Интернет», на стендах в здании администрации
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.1.
	Контрольное событие 9.
Размещена информация в СМИ, стендах, официальном сайте администрации
	и.о. начальника отдела экономического развития
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2.
	Повышение уровня потребительской грамотности  в области защиты прав потребителей среди обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2.1.
	Контрольное событие 10.
Проведены занятия по тематике законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей  среди обучающихся в образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края
	и.о. начальника отдела экономического развития
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации
 программы «Развитие экономики» и общепрограммные мероприятия», всего (далее – Подпрограмма)
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	не требует финансового обеспечения

	5.1.
	Обеспечение деятельности по реализации Программы
	и.о. начальника отдела экономического развития
	х
	не требует финансового обеспечения

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg